que contendió el actor por el cargo de juez de oralidad penal, en el distrito judicial electoral local 

número 10 diez. 

Posteriormente, se realizaron los cómputos municipales y distrital de la elección 

impugnada, quedando en primer lugar el candidato Paulo César Ramiro Zúñiga, por haber 

obtenido una votación total de 1,549 (mil quinientos cuarenta y nueve) votos; en tanto que el 

actor Juan Ricoy Ordaz quedó en segundo lugar, con una votación total de 1,362 (mil trescientos 

sesenta y dos) votos. 

Con base en este resultado, el CEEPAC asignó el cargo al primero de los mencionados y 

no al actor, ya que en el distrito diez solo había disponible un cargo para asignar al candidato del 

género hombre, que obtuviera el mayor número de votos en la elección.

[...]

segundo lugar de la elección de jueces de oralidad penal del décimo distrito judicial electoral 

local, se hará con base en el total de votos obtenidos por los dos candidatos contendientes, ya 

que es el único rubro cierto y determinado para la elección de dicho cargo. 

En el caso concreto, el primer lugar de la elección impugnada obtuvo 1,549 (mil 

quinientos cuarenta y nueve) votos y el segundo lugar 1,362 (mil trescientos sesenta y dos) votos; 

por tanto, la diferencia entre ambos lugares es de 187 ciento ochenta y siete votos. 

Luego, la división de 187 ciento ochenta y siete votos de diferencia, entre 2,911 dos mil 

novecientos once (total de votos obtenidos por los candidatos contendientes); se obtiene como 

resultado la cifra de: 0.0642; lo que multiplicado por 100, arroja un porcentaje de 6.42% seis 

punto cuarenta y dos por ciento de diferencia de votación entre el primero y segundo lugar.